

Số: /KH-SNgV

Bắc Giang, ngày tháng 6 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Quảng bá và tặng Vải thiều của tỉnh Bắc Giang đến các đối tác nước ngoài năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 32/KH-UBND ngày 24/02/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về tổ chức các hoạt động thăm, chúc mừng các cơ quan đại diện ngoại giao nước ngoài, tổ chức quốc tế, doanh nghiệp FDI nhân các dịp đặc biệt trong năm 2023 và đầu năm 2024; Sở Ngoại vụ xây dựng Kế hoạch quảng bá, tặng Vải thiều cho các đối tác nước ngoài có quan hệ hợp tác với tỉnh Bắc Giang như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. củng cố, tăng cường, xúc tiến việc mở rộng và thiết lập quan hệ ngoại giao, quan hệ hợp tác giữa tỉnh Bắc Giang với Đại sứ quán các nước, các tổ chức quốc tế, tổ chức PCPNN, các doanh nghiệp FDI lớn đang tìm hiểu đầu tư trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

2. Quảng bá, giới thiệu nông sản chủ lực của tỉnh đến các đối tác nước ngoài, qua đó, hỗ trợ cho công tác xúc tiến thương mại, xuất khẩu nông sản đi các nước.

#### II. NỘI DUNG

##### 1. Đối tượng tặng

**1.1. Đại sứ quán các nước có mối quan hệ hợp tác với tỉnh, các nước có tiềm năng xuất khẩu vải thiều gồm:**

- Đại sứ quán Nhật Bản
- Đại sứ quán Hàn Quốc
- Đại sứ quán Singapore
- Đại sứ quán Trung Quốc
- Đại sứ quán Australia
- Đại sứ quán Hoa Kỳ
- Đại sứ quán Ba Lan
- Đại sứ quán Italia
- Đại sứ quán Liên Bang Nga
- Đại sứ quán Pháp
- Đại sứ quán Isreal

- Đại sứ quán Ấn Độ
- Đại sứ quán Indonesia
- Đại sứ quán Lào
- Đại sứ quán Campuchia
- Đại sứ quán Thái Lan
- Đại sứ quán Malaysia
- Đại sứ quán Myama

### **1.2. Nhóm Phụ nữ cộng đồng ASEAN**

Gồm các nữ đại sứ, phu nhân đại sứ, phu nhân một số Lãnh đạo Bộ Ngoại giao và một số nữ doanh nhân thuộc các nước ASEAN

### **1.3. Các tổ chức quốc tế tại Việt Nam**

- Tổ chức Giáo dục, Khoa học và Văn hóa Liên Hiệp Quốc (UNESCO)
- Cơ quan hợp tác quốc tế Hàn Quốc (KOICA)
- Hiệp hội Thương mại và Công nghiệp Hàn Quốc (KOCHAM)
- Tổ chức xúc tiến mậu dịch Nhật Bản (JETRO)
- Cơ quan hợp tác quốc tế Nhật Bản (JICA)
- Hiệp hội Doanh nghiệp Nhật Bản tại Việt Nam (JCCI)
- Trung tâm giao lưu văn hóa Nhật Bản tại Việt Nam (JF)
- Phòng Thương mại và Công nghiệp Hoa Kỳ (AmCham)
- Văn phòng Tiếng Anh khu vực Hà Nội, ĐSQ Hoa Kỳ
- Phòng Thông tin văn hóa, ĐSQ Hoa Kỳ

### **1.4. Các tổ chức phi chính phủ nước ngoài:**

Gồm: YWAM; KFHI; DIVA; GTV; LDSC; OHH; AHF; FCM ...

## **2. Quà tặng và quy cách sản phẩm tặng**

- Vải thiều Lục Ngạn tỉnh Bắc Giang đạt tiêu chuẩn xuất khẩu
- Đóng hộp 5 kg vải cắt cuống 5 cm
- Hộp đựng vải bằng catton có in chữ đẹp làm quà biếu; in tem SỞ NGOẠI VỤ TỈNH BẮC GIANG Tặng nền đỏ, chữ vàng dán trên vỏ thùng)

## **3. Định mức tặng mỗi đơn vị**

- Đối với Đại sứ quán: Mỗi Đại sứ quán 25 hộp 5kg
- Nhóm Phụ nữ cộng đồng ASEAN: 25 hộp
- Mỗi tổ chức quốc tế, tổ chức PCPNN: 10 hộp 5kg

## **4. Thời gian thực hiện: Từ ngày 13 đến 20/6/2022**

## **5. Nguồn kinh phí**

Từ nguồn kinh phí Chi phí tổ chức kỷ niệm, gặp gỡ, chúc mừng các Đại sứ quán, các tổ chức quốc tế, doanh nghiệp, cá nhân nước ngoài nhân các ngày thiết lập quan hệ ngoại giao, ngày quốc khánh của các nước, ngày lễ, tết và các dịp cần thiết khác đã được cấp cho Sở Ngoại vụ năm 2023

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị xây dựng lịch đi trao tặng vải thiều cho các đơn vị theo Kế hoạch. Tham mưu thành phần từng đoàn, bố trí kinh phí, phương tiện và chuẩn bị quà tặng chu đáo theo yêu cầu.

2. Các phòng, đơn vị bố trí cán bộ tham gia đoàn theo sự phân công./.

### ***Nơi nhận:***

- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng;
- Lưu: VT, VP.

**GIÁM ĐỐC**

**Ngô Biên Cường**